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Uppdaterade rekommendationer om 
behandling och profylax mot influensa 
 
 
 

Inledning 
Denna samlade information går ut till alla kommunsjuksköterskor och läkare i 
kommunal häls- och sjukvård. Informationen har tagits fram i samverkan mellan 
Regionen och regionens MAS:ar.  
Säsongen för influensa närmar sig och förberedelserna pågår för full. I detta brev 
försöker vi besvara några vanliga frågor relaterade till säsongsinfluensan. Vid behov 
av stöd – inte minst vid misstänkta lokala utbrott med fler patienter inblandade – 
tveka inte att kontakta Vårdhygien för stöd tfn 019- 602 11 30.  
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Vaccination 
Det förstärkta vaccinet – Fluad tetra – som ska ge lite extra bra skydd för våra sköra 
patienter, är beställt och när det kommit så går det bra att börja vaccinera inom 
hemsjukvården och SÄBO för äldre. Vi vill givetvis nå så hög vaccinationstäckning 
som möjligt.  

Läkemedel mot influensa 
Behandling respektive profylax rekommenderas till alla som rekommenderas 
influensavaccination (riskgrupper för svår influensa).  
 
Utifrån Läkemedelverkets nya rekommendationer för säsongsinfluensa vill vi 
behandla fler som insjuknar i influensa och även ge profylax (förebyggande 
behandling) till dem som exponerats för influensa.  
I vår region använder vi läkemedlet Tamiflu 75 mg både för insjuknande och 
exponerade, men i olika doser beroende på varför man får läkemedlet, och beroende 
av ens njurfunktion. Vår rekommendation skiljer sig något från Läkemedelverkets 
rekommendationer i syfte att ge en enklare och likvärdigt säker behandling.  
 

Samtliga akut- och buffertförråd ska ha Tamiflu hemma 
Vi rekommenderar att man har åtminstone 40 tabletter i förrådet. Dessa ska räcka till 
att påbörja behandling, sedan kan man ta hem mer Tamiflu från Sjukhusapoteket 
USÖ, vilka kan leverera detta alla vardagar efter att akut läkemedelsrekvisition har 
skickats.  
Följ instruktioner på : 
Läkemedelshantering - Kommun • Vårdgivare Region Örebro län 
(regionorebrolan.se)  
Se under 

 
Kapsel Tamiflu kan öppnas och innehållet lösas upp i vätska, för de patienter som har 
svårt att svälja kapslar. Se i FASS i Bipacksedeln under Övriga informationskällor.  
 
 
 
 

https://vardgivare.regionorebrolan.se/sv/vardriktlinjer-och-kunskapsstod/lakemedel/hantering-av-lakemedel/lakemedelshantering-kommun/
https://vardgivare.regionorebrolan.se/sv/vardriktlinjer-och-kunskapsstod/lakemedel/hantering-av-lakemedel/lakemedelshantering-kommun/
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Behandlingsdos 
• Tamiflu 75 mg 1x2 i 5 dygn vid fullgod njurfunktion. 
• Vid nedsatt njurfunktion (30-60 i eGFR) gäller 75 mg 1x1 i 5 dygn. Senaste 

tillgängliga eGFR-värdet är det som gäller.  

Profylaxdos (dos till exponerade)  
Tamiflu 75 mg 1 x 1 i 10 dygn. 
Vid nedsatt njurfunktion (30-60 i eGFR) gäller Tamiflu 75 mg varannan dag i 10 
dygn. Senaste tillgängliga eGFR-värdet är det som gäller.  
 

Profylaxbehandling till hel enhet/grupp/avdelning där influensa 
konstaterats men där de boende inte kan isoleras från varandra –  
Till exempel vissa demensavdelningar på SÄBO för äldre:  

• Tamiflu 75 mg 1 x 1, till samtliga vårdtagare som är symtomfria (de med 
symtom får Tamiflu i behandlingsdos).  

• Vid nedsatt njurfunktion (30-60 i eGFR) gäller Tamiflu 75 mg varannan dag. 
Senaste tillgängliga eGFR-värdet är det som gäller.  

• Profylaktisk behandling bör fortsätta tills det gått 7 dagar efter att det sista 
fallet konstaterats på enheten/gruppen/avdelningen.  
 

Ordination av läkemedel 
Läkaren dokumenterar ordinationen i läkemedelslistan med hjälp av central 
receptfavorit för akut- och buffertläkemedelsförråd.  
→ Sök på §buf  
→Välj läkemedel i listan 
→Fyll i behandlingstid, dosering, ordinationsorsak och plan för uppföljning 
 
Om ordinationen skrivs ut som pappersrecept i skicka dialogen får man en 
automatanteckning av ordinationen som kommunen kan läsa i NPÖ.  
Läkemedelslistan bör även skrivas ut till kommunens sjuksköterska som ordination.  
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Provtagning 
För provtagning används kombinationstestet som samtidigt testar för 
säsongsinfluensa, covid och RS-virus eftersom samtliga dessa virus kan förekomma.  
 

 
 
Även vid milda luftvägs-/infektionssymptom bör man överväga provtagning- däremot 
provtar vi inte dem som enbart är exponerade förrän de eventuellt skulle utveckla 
symptom.  
 
Vid klinisk misstanke om influensa under pågående säsong kan behandling med 
Tamiflu insättas direkt i väntan på provsvar.  
 
Provtagning skall kunna utföras alla dagar i veckan, dagtid. Provtagning 
kombinationsanalys luftvägspatogener följer samma spår som provtagning för covid-
19. Samtliga anvisningar provtagning inom och transport från kommunal vård 
återfinns på: Provtagning • Vårdgivare Region Örebro län (regionorebrolan.se)  
 
Vi rekommenderar att man tar prov från både nasopharynx och svalg på alla patienter 
men om man inte kan få från nasopharynx så är svalg bättre än inget.  
 

Vilka betraktas som exponerade vid influensa?  
Vi kan resonera på samma sätt som vi resonerat vid möjlig exponering för covid-19 – 
men med influensa räcker de sista 24 timmarna innan symptomdebut (till skillnad 
från covid-19 där vi räknade/räknar 48 timmar). Smittspårning sker inte vid influensa 
men däremot frikostighet med att sätta in antiviraler för de patienter som kan ha 
exponerats. 
 
Om personal använt munskydd som source control och insjuknar i influensa så 
behöver exponerade vårdtagare ändå insättas på profylax (munskydd är inget 100 % 
skydd att smitta vårdtagare och vinsten med profylax är stor för vårdtagaren samt 
biverkningarna är få). 
 
 
 
Dag Salaj, Äldrevårdsöverläkare  
Björn Strandell, Medicinsk rådgivare  
I samarbete med Cecilia Lundberg MAS 
 
 

https://vardgivare.regionorebrolan.se/sv/vardriktlinjer-och-kunskapsstod/covid-19/provtagning/?E-32720=32720#accordion-block-32720
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